
                                                                                                                                                                               Pag. 1 a 1 

 

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

n. 199   del 18/04/2017 

 

 
OGGETTO: Partecipazione del Dott. Ugo Marchesi Dirigente biologo IZSLT in qualità di esperto 

al “Workshop TAIEX on Official Controls of Genetically Modified Organisms (GMOs)” il 

27/04/2017 Sarajevo, Bosnia ed Erzegovina - Ricavo presunto massimo € 1.191,00 - Centro di 

costo VIR VIR 3AGR1;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  

 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to  Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                              F.to  Dott. Ugo Della Marta 

Proposta di deliberazione n  02/RES del …07/04/2017….. 

 

Ufficio Ricerca Sviluppo e Cooperazione Int.le 

 

L’Estensore …Larisa Maurel…………………………………………………….. 

 

Il Responsabile del procedimento ……Romano Zilli………………………. 

 

Il Dirigente ………Romano Zilli………………………………………………….. 
 

Visto di regolarità contabile  ………………………….n. di prenot. ………...… 



                                                                                                                                                                               Pag. 2 a 2 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO RICERCA SVILUPPO E COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE  

Dott. ROMANO ZILLI 

 

 OGGETTO DELLA PROPOSTA: Partecipazione del Dott. Ugo Marchesi Dirigente biologo IZSLT in 

qualità di esperto al “Workshop TAIEX on Official Controls of Genetically Modified Organisms 

(GMOs)” il 27/04/2017 Sarajevo, Bosnia ed Erzegovina - Ricavo presunto massimo € 1.191,00 - 

Centro di costo VIR VIR 3AGR1; 

 

PREMESSO CHE 

 

• La cooperazione internazionale rientra tra i compiti istituzionali degli IIZZSS e quindi anche 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana; 

• Il TAIEX (Technical Assistance and Information Exchange Instrument) è lo strumento di 

assistenza tecnica e institution-building finanziato dalla Commissione Europea indirizzato ai Paesi 

candidati e potenziali candidati; 

• La finalità di questo strumento è quello di fornire assistenza tecnica di breve periodo 

relativamente alla trasposizione della legislazione dell’Unione Europea (acquis comunitario) nella 

legislazione nazionale dei paesi beneficiari e nelle rispettive amministrazioni, con il fine di una 

corretta interpretazione della legislazione comunitaria, del recepimento di norme e disposizioni UE, 

loro applicazione e verifica;  

• L’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana vede molti propri esperti 

registrati e approvati presso la banca dati dell’Unità TAIEX della Commissione; 

 

 

VISTO 
 

• La nota della Commissione Europea del 30/03/2017 avente ad oggetto: “TAIEX Workshop on 

Official Controls of Genetically Modified Organisms (GMOs)” con la quale il dott. Ugo Marchesi 

viene informato della organizzazione logistica dell’evento in cui prende parte come relatore; 

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 

• Il dott. Ugo Marchesi dirigente biologo di questo Istituto è stato selezionato dal TAIEX a 

partecipare come esperto al “Workshop on Official Controls of Genetically Modified Organisms 

(GMOs)” on 27/04/2017 09:00- 16.30 Sarajevo, Bosnia ed Erzegovina Reference code: AGR 

61508; 

• Per tale partecipazione sarà corrisposto dal TAIEX come compenso all’Istituto un importo pari 

a € 1.191,00; 

 

 

RITENUTO 
- Di approvare la partecipazione del dott. Ugo Marchesi Dirigente biologo di codesto Istituto 

al “Workshop on Official Controls of Genetically Modified Organisms (GMOs)” on 

27/04/2017 09:00- 16.30 Sarajevo, Bonsai ed Erzegovina Reference code: AGR 6150; 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 3 a 3 

 

 

PROPONE 

 

 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti:  

 

 

 

1. di approvare la partecipazione del dott. Ugo Marchesi Dirigente biologo come esperto al 

“Workshop on Official Controls of Genetically Modified Organisms (GMOs)”il 

27/04/2017 09:00- 16.30 Sarajevo, Bonsai ed Erzegovina Reference code: AGR 61508; 

2. di prevedere un ricavo massimo di € 1.191,00; 

3. di dare atto che ricavi e costi graveranno sul centro di costo VIR VIR 3AGR1; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio Ricerca Sviluppo e Cooperazione Int.le 

F.to  (dott. Romano Zilli) 



                                                                                                                                                                               Pag. 4 a 4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della Direzione Operativa/Ufficio 

Ricerca Sviluppo e Cooperazione Int.le dott. Romano Zilli n 2/RES del 07/04/2017 avente ad 

oggetto: “Partecipazione del Dott. Ugo Marchesi Dirigente biologo IZSLT in qualità di esperto al 

“Workshop TAIEX on Official Controls of Genetically Modified Organisms (GMOs)” il 

27/04/2017 Sarajevo, Bosnia ed Erzegovina - Ricavo presunto massimo € 1.191,00 - Centro di 

costo VIR VIR 3AGR1;” 
 

 

 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico 

Finanziaria ; 

 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento,  

 

 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta;  

 

 
 

DELIBERA 
 

 

Di approvare la proposta di Deliberazione n. 02/RES del 07/04/2017 avente ad oggetto: 

“Partecipazione del Dott. Ugo Marchesi Dirigente biologo IZSLT in qualità di esperto al 

“Workshop TAIEX on Official Controls of Genetically Modified Organisms (GMOs)” il 

27/04/2017 Sarajevo, Bosnia ed Erzegovina - Ricavo presunto massimo € 1.191,00 - Centro di 

costo VIR VIR 3AGR1;” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa 

contenute e conseguentemente di: 

 

 

1. di approvare la partecipazione del dott. Ugo Marchesi Dirigente biologo come esperto al 

“Workshop on Official Controls of Genetically Modified Organisms (GMOs)”il 27/04/2017 

09:00- 16.30 Sarajevo, Bosnia ed Erzegovina Reference code: AGR 61508; 

2. di prevedere un ricavo massimo di € 1.191,00; 

3. di dare atto che ricavi e costi graveranno sul centro di costo VIR VIR 3AGR1; 

4. trasmettere il presente provvedimento alle strutture interessata, per i rispettivi adempimenti 

di competenza;.  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

     F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 



                                                                                                                                                                               Pag. 5 a 5 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data 18/04/2017 

  

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                   F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 

 


